
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Ana Claudia de Souza – MEN/CED/UFSC (Presidente), Drª.

Fabiana Giovani – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), Drª. Otilia Lizete de Oliveira Martins Heinig

– FURB (Membro Titular - Externo) e Drª. Cristiane Seimetz Rodrigues – CA/CED/UFSC (Membro

Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de

Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Letícia Junkes, intitulada

"Contribuições da ciência linguística para a alfabetização: análise de "O Pulo do Sapo"

para o ensino da leitura e da escrita", a ser realizada em 27/02/2025,  às  13h30min, no(a)

Sala 319, Bloco B do CCE/UFSC.

PORTARIA N.º 8, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2025-02-18T11:16:04-0300




